

# SAMSKIPNADSRÅDET

Samarbeidsorganet for studentsamskipnadene i Norge

---

Til:  
Kunnskapsdepartementet

Dato:  
fredag 23.11.2018

## SAMSKIPNADSRÅDET

Samskipnadsrådet er samarbeidsorganet for landets 14 studentsamskipnader, som tilbyr et bredt omfang av velferdstjenester til om lag 273 000 studenter totalt. Studentsamskipnadene er ideelle private aktører med et samfunnsoppdrag, som må tilby tjenester som balanserer lønnsomhet, attraktivitet og kvalitet.

Samskipnadsrådet takker for muligheten til å komme med innspill til Kunnskapsdepartementets forslag til lovfesting av ordning med studentombud. Samskipnadsrådet gir sin støtte til forslaget om å lovfeste studentombudsordningen, men med noen kommentarer til formell kompetanse, organisering og ansettelsesmodeller.

### KOMPETANSE

Angående kvaliteter som skal vektlegges i ansettelsen av studentombudene, er blant annet juridisk embetseksamen, pedagogisk kompetanse, erfaring med konfliktløsning/megling, integritet, rolleforståelse og antidiskrimineringsarbeid. Samskipnadsrådet mener at alle disse kvalitetene vil være viktige i ansettelsen av et studentombud, men holder fast at god kjennskap til sektorens gjeldende regelverk, samt tilhørende forskrifter er svært viktig for å være sin rolle bevisst.

### TILKNYTNING OG ORGANISERING

Samskipnadsrådet trekker frem viktigheten av studentombudets uavhengighet. Dette innebærer at ombudet er et organ som ikke skal kunne gis pålegg om sin behandling av saker. Samskipnadsrådet foreslår at studentombudet rapporterer direkte til institusjonens styre. Hvordan ombudet organiseres ønsker ikke Samskipnadsrådet å kommentere utover det faktum at en, eller flere, institusjoner kan gå sammen om å etablere ombudsordningen dersom de ser behovet for det.

### ANSETTELSESFORHOLD OG LENGDE

Samskipnadsrådets anbefaling er at et ombud settes i en åremålsstilling på seks (6) år, med mulighet for forlengelse, men ikke lengre enn to (2) perioder med totalt tolv (12) års varighet.

På vegne av Samskipnadsrådet,  
Lisbeth Dyrberg  
Styreleder